

روزنه

رئیس نظام‌ایمنی هسته‌ای:

راکتور اراک پروانه‌راندازی نداشت

● برنامه هسته‌ای ایران دو تجربه متفاوت داشته: بومی‌سازی و بهره‌بردن از تکنولوژی روز دنیا. اگرچه بسیاری نمی‌خواهند به این‌ اذعان کنند اما نمی‌توان نادیده گرفت که با ایجاد حساسیت در جامعه بین‌المللی نسبت به برنامه هسته‌ای ایران، متخصصان این حوزه از تکنولوژی روز دنیا محروم شدند. با برجام البته تلاش شد دوباره برنامه هسته‌ای در معرض تکنولوژی‌های نوین صنعت هسته‌ای قرار گیرد. اگرچه با همان تلاش‌های ناکافی در حوزه انرژی هسته‌ای دستاوردهایی داشتیم اما طبیعتاً نمی‌توانست در معرض تکنولوژی‌های نوین قرار گیرد و با آن روند همیشه با آزمون و خطا باید به چیزی دست می‌یافتیم، اما شامل هیچ استاندارد ی نمی‌شد و هر حادثه‌ای می‌توانست حوالی آن رخ دهد. حالا رئیس نظام ایمنی هسته‌ای کشور از مشکلات این حوزه به «ایسنا» گفته و از نکته‌ای مهم پرده برداشته است. او درباره برخی ادعاها مبنی بر اینکه راکتور IR-40 اراک امکان راهدانازی در سال‌های اخیر را داشته است تاکید کرد که «نظام ایمنی هسته‌ای کشور پروانه‌ای برای راه‌اندازی آن صادر نکرده». این مقام باسابقه سازمان انرژی اتمی همچنین تاکید کرد «از وقتی توافق اولیه ژنو به دست آمد، راکتور اراک پروانه راهدانازی و بهره‌برداری نداشت».

در حالی این خبر درباره وضعیت راکتور اراک منتشر می‌شود که در یک سال گذشته توافق صورت‌گرفته بر سر راکتور اراک در توافق جامع هسته‌ای (برجام) بارها موجب تخریب، سرزنش و حتی تهدید مذاکره‌کنندگان کشور از سوی دلوایسان شد. یکی از مسائل مهم در ۲۲ ماه مذاکره هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ موضوع راکتور اراک بود که نهایتاً بر اساس توافق برجام قرار شد بازطراحی شود. درحالی‌که توافق شده بازطراحی این راکتور با استانداردهای جهانی و از سوی شرکی که در این عرصه با استانداردهای جهانی کار می‌کند، انجام شود. مخالفان توافق در صحن علنی مجلس صالحی و ظریف را تهدید کردند که در قلب راکتور دفن می‌شوند و سرشان سیمان ریخته می‌شود. اگرچه این تهدید روح‌الله حسینیان نماینده جبهه پایداری در مجلس قبل، همان‌زمان بنا واکنش صالحی و ظریف مواجه شد اما اکنون به توضیحات معاون رئیس سازمان انرژی اتمی مشخص شده که اصلا این راکتور قبل از توافق در شرایط بهره‌برداری نبوده و توافق امکان راهدانازی آن را محقق کرده است.

ناصر راستخواه، معاون صالحی در پاسخ به این پرسش‌ک‌ه دلیل راهدانازی‌نشدن راکتور تحقیقاتی ۴۰مگاواتی اراک در دولت قبل یا دولت فعلی، نداشتن مجوز بین‌المللی راهدانازی و بهره‌برداری بود؟ برخی از مقامات دولتی و نیز سازمان انرژی اتمی در دولت قبل معتقد بودند راکتور اراک مشکلی برای راهدانازی و بهره‌برداری نداشت؟ با رد این مطلب تاکید کرد: خیر. اصلا این‌طور نبود. راکتور اراک از نظر فنی به مرحله راهدانازی نرسیده و از نظام ایمنی هسته‌ای کشور نیز پروانه راهدانازی دریافت نکرده بود. این مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور است که باید در نهایت اجازه راهدانازی و بهره‌برداری را صادر کند و در دولت قبل پیمانکار مربوطه نتوانست به درجه‌ای برسد که این اجازه داده شود. او با اشاره به گشایش‌های به‌وجودآمده در این یک سال که از اجرای برجام می‌گذرد، روند تعامل میان سازمان انرژی اتمی با کشورها و مجامع تخصصی بین‌المللی در حوزه‌های مختلف به ویژه ایمنی هسته‌ای را قابل قبول و رو به جلو دانست و گفت: در صنعت هسته‌ای «تنهابودن» هنر نیست بلکه امری بی‌مفهوم و غیرضرور است چراکه این صنعت به همراهی و همکاری با یکدیگر نیاز دارد.

وی در پاسخ به این پرسش‌ک‌ه راهدانازی‌نشدن راکتور اراک به شروع مذاکرات هسته‌ای و برجام ارتباط داشت؟ گفت: خیر. هنوز راکتور به مرحله راهدانازی نرسیده و مذاکر و اسناد لازم در این ارتباط داده نشده بود-. از این‌ رو پروانه‌ای نیز برای راهدانازی صادر نشد. تا زمان توافق اولیه ژنو هم پروانه راهدانازی برای راکتور اراک صادر نکرده بودیم و حتی به طور تلویحی با شفافهی هم چیزی در این رابطه نگفته بودیم. راکتور اراک گواهینامه انتخاب سایت و ساخت را نداشت، اما پروانه راهدانازی و بهره‌برداری از سوی نظام ایمنی هسته‌ای نداشت.

همه این توضیحات در حالی اهمیت بیشتر می‌یابد که بدانیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای بر سر راکتوری مذاکرات پیچیده کرده‌اند که این راکتور از نظر سیستم ایمنی داخلی هنوز شرایط استاندارد دریافت مجوز راهدانازی را نداشت.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در پیامی در توئیتر خود به عوامل فیلم فروشنده برای کسب اسکار تبریک گفت و نوشت: «به عوامل فیلم فروشنده برای کسب اسکار و ایستادن در مقابل «ممنوعیت ورود مسلمانان» افتخار می‌کنم. ایرانیان هزاران سال است که جلوه‌گاه فرهنگ و تمدن‌اند».

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز ضمن تقدیر از تصمیم جسورانه اصغر فرهادی و ترانه علیدوستی برای حضورنیافتن در مراسم اسکار امسال برای احترام به مردم خردمند ایران و شش کشور دیگر که با فرمان سیاسی و غیرانسانی منع ورود، مورد بی‌احترامی واقع شدند، گفت: «این حرکت نشان داد که برخلاف رفتار همه افراط‌گرایان و یک‌سوی‌نگران در اقصی‌نقاط جهان همچنان ندای اعتدال و صلح‌جویی

پیام‌های تبریک به اصغر فرهادی

طنین‌انداز است. آنچه در این مراسم بروز و ظهور یافت، نشان داد که جهان امروز از ایجاد محدودیت و دیوارکشدن‌ها و سیم‌های خاردار عبور کرده است.»

حمید یعقیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن، نیز در یک پیام اینستاگرامی با بیان اینکه فرهادی با گرفتن دومین جایزه در جشنواره اسکار در میان تعداد معدودی از بزرگ‌ترین سینماگران قرار گرفت، گفت: پیام نهایی فیلم فروشنده تکریم حفظ آبرو و اهمیت حریم خصوصی است. علاوه بر مقامات ایرانی، سفارت فرانسه در تهران، نیز با انتشار یک پیام توئیتری به اصغر فرهادی تبریک گفت و نوشت: «فرانسه همیشه در کنار سینمای ایران است». همچنین عبدالله نوری، وزیر کشور دولت اصلاحات، هم در پیامی به فرهادی، این موفقیت را به او

موسوی لاری در حاشیه همایش «حماسه»

ارتباط با رهبری همیشه بوده وهست

۹۲ همه خواسته‌های گروهی و جناحی خود را کنار گذاشتند و وقتی همفکری و همراهی شد و مردم نیز حمایت کردند، نتیجه این شد که دولت معتدلی

روی کار بیاید. در سال ۹۴ کام دوم را برداشتیم و این گام دوم نشان می‌دهد که ما عقب‌نشینی نکردیم و از حرکت سال ۹۲ پشیمان نیستیم».

عارف: به عملکرد برخی وزرا انتقاد داریم

در این مراسم، سخنرانان دیگری هم بودند؛ تعدادی از نمایندگان بودند که نسبت به عملکرد برخی وزرا انتقاد داشتند؛ اما تنها به صورت کلی بیان کردند. این صحبت‌ها را «محمدرضا عارف»، رئیس فراکسیون امید هم در سخنانش تکرار کرد. او که سخنران پایانی مراسم بود، گفت: «کلیه‌های جدی از برخی از وزرا داریم؛ اما هرگز این کلیه‌ها را رسانه‌ای نکرده و امروز هم چنین نمی‌کنیم». عارف همچنین اش از سالن گذشته انتخبات در ایام فاطمیه بود و معمولا اصلاح‌طلبان شور و نشاط جلستانشان سوت و کف است؛ اما در این ایام مردم حرمت ایام را نگه داشتند و با حمایت از این جریان حماسه هفتم اسفند را رقم زدند. این همراهی و درک و شعور عزیزانی که ما را مورد حمایت خود قرار دادند، جای تقدیر دارد.

به گزارش «ایلنا» او گفت: «خدمت به این مردم افتخاری است و افتخار می‌کنیم در خانه ملت پاسخ‌گوی مطالبات بحق مردم باشیم. در شرایطی که قبل از خرداد ۹۲ کشور با مشکلاتی مواجه بود، خواست عمومی مردم و ظرفیت گفتمان اصلاحات جریان را به این نتیجه رساند و اتفاقی که در خرداد ۹۲ رخ داد، ظرفیت این گفتمان بود و طبیعی بود که در این گفتمان استمرار مسیر ادامه یابد و اقدامات خود را در این چارچوب ادامه دهیم». عارف ادامه داد: «قصد داشتیم رویکردی را که از خرداد ۹۲ آغاز کردیم، ادامه دهیم و بگوییم این اتفاق شانس نبود». او با بیان اینکه عرف تحزب در همه جای دنیا تصاحب قدرت و پیروزی است، گفت: «یک بار دیگر اتفاقی که در خرداد ۹۲ شاهد بودیم، در سال ۹۴ نیز ادامه یافت و این مسیر صرفا مربوط به

انتخابات تهران نبود و در بسیاری از شهرستان‌ها نیز اتفاق افتاد». رئیس شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه هیچ راهی جز ادامه مسیر نداریم، گفت: «هنوز هم اگر لازم باشد، باید از مطالبات حزبی و شخصی خود دست برداریم». او ادامه داد: «ما منکر این نیستیم که مطالبات حزبی ضرورت و حق است؛ اما هنوز باید از این مطالبات

برای هدف بزرگ‌تر بگذریم».

رئیس فراکسیون امید افزود: «هنگامی که برای حضور در انتخابات خدمت یک بزرگی رسیدم، گفتم نمی‌گویم کاری می‌کنم؛ اما مطمئنا سنگی دیگر در چاه نمی‌اندازم؛ چراکه در کشورهای جهان سوم خیلی اوقات همین که سنگ در چاه نیندازیم، کام مؤثری برداشته‌ایم».

او با اشاره به اینکه در برنامه «برجا» در مجلس دست برداری به سمت تمام نمایندگان و فراکسیون‌های مختلف دراز کرده و این مسیر را ادامه می‌دهیم و پای تعهدمان به مجلس می‌ایستیم، گفت: «باید کام سوم را با قدرت برداریم. هم جوانان و هم نخبگان و هم نیروهای حزبی و تشکله‌ها کلیه‌هایی دارند. باید همه این مسائل را جبران کنیم و پوشش دهیم اما امروز فرصت کلیه نیست. امروز نوبت کار است».

ارائه گزارش لغو سخنرانی مطهری به دادرسرای ویژه روحانیت

«علی مطهری»، نایب‌رئیس مجلس و عضو فراکسیون امید هم در حاشیه این مراسم به «ایلنا» درباره آخرین وضعیت گزارش مجلس درباره لغو سخنرانی‌اش در مشهد اعلام کرد: «تویه گزارش به اتمام رسیده و به کمیسیون ارائه شده، اما اینکه در صحن قرائت شود یا خیر هنوز مشخص نیست». او گفت: «هر دو گزارش کمیسیون شوراها و وزارت کشور را به دادرسرای ویژه روحانیت ارائه کردیم». مطهری در پاسخ به سؤالی درباره اینکه در دیدار یکشنبه‌شب با حجت‌الاسلام خاتمی در چه موردی صحبت کرده، گفت: «درباره مسائل روز صحبت کردم».

تبریک گفت. به گزارش ایلنا، در پیام نوری خطاب به فرهادی و عوامل فروشنده آمده است: این رخداد تاریخی و مهم‌تر از آن، گفتار و کردار خردمندانۀ شما و همکاران‌تان قبل و بعد از آن، به تمامیت‌خواهان جهان نشان داد که امروز زبان صلح نزد اکثر انسان‌ها، فارغ از رنگ، نژاد، دین و مذهب، بر رفتار و گفتار ناشی از آپارتاید، غرور و کینه‌توزی رجحان دارد. به باور من اگر فرصتی به منش و روش دوستانه داده شود، آدمیان به جهت سرشت پاک و طینت زیبای خود، گرد آن جمع می‌شوند و بر آن ارج می‌نهند. بار دیگر به جناب‌عالی که نام سرزمین ایران و منش ظلم‌ستیز، صلح‌دوست و اخلاق پسندیده ایرانیان را به نیکی و بزرگی در دنیای پرآشوب این زمانه، زنده کردید، تبریک می‌گویم. این پیروزی و افتخار، گوارای وجودتان».

رفتار دولتمردان باید متناسب با ظرفیت فراکسیون امید باشد

«رضا انصاری»، نماینده مردم دراب در مجلس هم با اشاره به اینکه جریان اصلاحات باید چه رویکردی در پیش بگیرد، گفت: «به نظرم لازم است اصلاح‌طلبان یک کاندیدای احتیاطی کنار روحانی داشته باشند و نکته دیگر اینکه باید بینم جریان اصلاحات به عنوان یک جریان بزرگ سیاسی، می‌خواهد صرفا تا در پاستور فعال باشد یا داخل آن نیز برویم». او گفت: «اگر پاسخ روحانی این است که اصلاح‌طلبان را صرفا تا در پاستور می‌خواهد، اشکالی ندارد و ما این کار را برای روحانی انجام می‌دهیم، اما به نظر می‌رسد شیوه دوم مبنی بر اینکه علاوه بر در پاستور پس از آن از ظرفیت اصلاح‌طلبان استفاده شود، شیوه بهتری است». عضو فراکسیون امید گفت: «متأسفانه نوع بر‌خورد دولتمردان با فراکسیون امید، متناسب با ظرفیت این فراکسیون نبوده و انتظار داریم این رفتار متناسب با ظرفیت فراکسیون امید باشد. در رای اعتماد سه وزیر پیشنهادی، افرادی در دفتر آقای واعظی بودند که برای هر سه وزیر نگران بودند، اما فراکسیون امید خالصانه به صحنه آمد و خود را نشان داد».

وکیلی: انتخابات اسفند ۹۴ در امتداد دوم خرداد بود
«محمدعلی وکیلی»، نماینده تهران که مجری برنامه هم بود، در سخنان ابتدایی خود، انتخابات هفتم اسفند ۹۴ را در ادامه دوم خرداد و ۲۶ و انتخابات سال ۹۲ دانست و گفت: «بذر امیدی که در آن سال‌ها کاشته شد جوانان‌اش در سال ۹۴ روید». عضو هیئت‌رئیس مجلس ایرانز امیدواری کرد «درخت این بذر در سال ۹۶ به بار بنشیند و مردم به صورت عینی میوه این زحمت را که اجر و صبر بسیاری از بزرگان به حساب می‌آید، بچشند». او با اشاره به جلسه یکشنبه‌شب با رئیس دولت اصلاحات گفت: «در جلسه‌ای که در محضر ایشان بودیم در آنجا هم گفتم صبر شما باعث شد آقای روحانی برخلاف انتظارات بتوانند انتخاب شوند و پشتوانه پرهزیه‌ای بود که باعث شد این انتخاب بسیار آسان صورت گیرد. اما نباید این آسانی باعث غفلت از هزینه گزافی که پشت سر ماست، شود».

با دستور لاریجانی به مرزا اعزام می‌شود

کمیته حقیقت‌یاب مجلس برای کولبرها



اعزام‌شده گزارش دقیق بازدید را برای تصمیم‌گیری‌های بعدی به شخص رئیس مجلس و نمایندگان و کمیسیون‌های مرتبط ارائه دهند.

زندگی سخت مردان پیرانشهر
دم ساختمان هنگ مری ردیفی از پیرانشهری‌ها ایستاده‌اند تا جویای نامشان باشند؛ روی برکه‌ای که روی در نصب شده و هر بار اسامی مجوز کولبری برای برخی صادر می‌شود. همه سن‌وسالی بین‌شان دیده می‌شود. بی‌کاری در اینجا درد بزرگی برای مردان است؛ زنان که جای خود دارند. کشاورزی غیرمنسجم و به‌گل‌نشته حالا موجب شده کولبری یکی از راه‌های اصلی امرعاش مردمان مرزن‌نشین شود؛ با میانگین درآمدی ۵۰۰هزارتومانی برای هرماه. یکی از پیرانشهری‌ها که بی‌چوی نامش در فهرست تازه‌اعلام‌شده است، مکث می‌کند و به همراه کناری‌اش می‌گوید: «امروز هم خبری از اسم من نیست»؛ اما باز هر دو می‌ایستند و دقایق دیگری خودشان را همان‌جا مشغول نشان می‌دهند. دلیل تداوم حضورشان زمانی مشخص‌تر می‌شود که بدانی همین حضور و پی‌جویی نام و نشان‌شان برای دریافت مجوز کولبری هم برای آنها شکی از مشغله کاری به شمار می‌آید. گویی دلشان نمی‌آید دست خالی روانه خانه شوند.

ردیف‌اسامی کولبران مجروح در روستاهای مری

با برخی دیگر که به گفت‌وگو می‌ایستیم، به مشکلات کولبرها بیشتر اشاره می‌کنند. بیمه ندارند و شکستگی استخوان‌ها و سُرخوردگی روی برف، در کمین خیلی از آنها ایستاده است. اسماعیل امام ۴۴ ساله است و چندی پیش زیر بار بیش از صدکیلوپی تاب نیاورد و روی زمین افتاد. دو مهره کمرش شکسته و آن‌طور که پزشک معالجه‌اش گفته، تابست نمایندگان

خبر

سخنگوی دولت:

موضع ایران در قبال عربستان فعال است نه منفعلانه

● **ایرنا:** سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری خود موضع جمهوری اسلامی ایران در منطقه را شفاف دانست و درباره نقش میانجیگری پاکستان در روابط ایران و عربستان گفت: «نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران بالاست و عربستان در مظان کمک به داعش، القاعده، تکفیری و سلفی قرار دارد و باید به نوعی از خود دفاع کند که با پول و اسلحه او تروریست‌ها تقویت می‌شوند». محمدباقر نوبخت افزود: «درخصوص عربستان موضع ما روشن است و سیاست جمهوری اسلامی ایران در این زمینه فعالانه است نه منفعلانه. ما دست پر داریم و نفوذ منطقه‌ای ما بالاست. موضع جمهوری اسلامی ایران در این ارتباط به‌ویژه در سوریه مشخص است. در ارتباط با یمن نیز کسی که یازنده اصلی این کودک‌کشی و حمله به واحدهای مسکونی و مردم بی‌دفاع است، عربستان است؛ آنها باید از خود دفاع کنند». او گفت: «بنابراین اگر لفظ تندسی می‌بینید، فرار رو به جلوست. اینکه کشورهای حوزه خلیج‌فارس می‌خواهند با ما روابط خوبی داشته باشند، همان خواست جمهوری اسلامی ایران است و مواضع ما نسبت به عربستان با صراحت بیان شده است. اینکه سفر رئیس‌جمهوری به پاکستان برای این منظور است؛ خیر این‌طور نیست. او برای گسترش روابط دوجانبه به پاکستان سفر خواهد کرد». نوبخت ادامه داد: «ممکن است در آنجا مطالب مختلفی مطرح شود که بخشی از آن قابل پیش‌بینی است و بخشی پیش‌بینی‌پذیر نیست؛ ممکن است در مذاکرات طرف مقابل مطلبی را مطرح کند. موضع ما نسبت به همسایگان و اراده و تلاش جمهوری اسلامی ایران برای حفظ صلح، ثبات و امنیت منطقه، درباره نشست هیئت ایرانی و عربی و مذاکرات درباره موضوع حج سال آینده نیز گفت: «دراین‌خصوص هنوز جمع‌بندی نشده است و فقط نظراتمان را به گروه اعزامی گفته‌ایم. بنابراین در صورت جمع‌بندی از این مذاکرات و نشست‌ها اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد». او درباره برداشت تبلیغاتی از پرداخت سود سهام عدالت گفت: «اگر این‌ موضوع قانون است که باید سال آینده یا امسال پرداخت شود و ما باید قانون را اجرا کنیم، قرار است پیشاپیش حرف‌هایی زده شود که این کار را نکنید، ما آنچه در قانون است را تا آخرین لحظه اجرا می‌کنیم. البته ای کاش شب انتخاباتی که بخشداری‌ها و دیهاری‌ها پول توزیع می‌کردند از این سؤالات مطرح می‌شد که ده‌های را حتی به جایی بردند که نسبت به آن موارد تشکیک کنند؛ از این دست مسائل قطعا قبلا خیلی صورت گرفته است». سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا در دولت مدیر دوتابعیتی داریم یا خیر؟ افزود: «معتبرترین مرجع از نظر اطلاعاتی وزارت اطلاعات است و وقتی وزیر اطلاعات با صراحت مطلبی را بیان کند، طبیعتا قدرت دفاع دارد. اگر فهرست وجود دارد که کسی از دولت دوتابعیتی است حتما ارائه شود».

ادامه از صفحه ۴

ترامپ، بیداری؟

شاهکار سینمایی‌اش با استقبال بی‌نظیر ایرانیان و تماشاگران بین‌المللی حاضر در میدان روبه‌رو شد. اما، جایگاه اصلی بر همان فرش قرمز اسکار بود که با کمال افتخار و هیجان شاهد نابردن، از «فروشنده» به کارگردانی اصغر فرهادی بودیم. کارگردان غایبی که حضورش در آن جلسه بیش از هر کس دیگری محسوس بود. نمی‌دانم واکنش دیگران چه بود، اما پس از این همه فشار و اهانت‌های ناروا نتوانستم از ریزش اشک شوق خودداری کنم. به سهم خودم از انتقام جانان‌اش سپاسگزارم. اما، کارگردانی اصغر فرهادی در این جلسه به غیبت شکوهمند و اثرگذارش محدود نمی‌شد. او به اهانت ناسپاسانه مردی عامی اعتراض داشت که حتی از تأثیرگذاری ایرانیان در اعتلای علمی و فرهنگی کشور خودش غافل بود. اصغر فرهادی دو چهره ممتاز و بی‌بدیل ایرانی را جایگزین غیبت خود کرد، دو چهره‌ای که مرزهای زمینی و کیهانی را به راستی و در عمل درنورده‌اند. چه دعوت جانانه‌ای، چه پذیرش و حضور افتخارآمیزی. چه کسی بهتر از بانوی علم و صنعت و فاضل‌نورد شهیر ایرانی خانم انوشه انصاری که نام ایران و زن ایرانی را جهانگیر کرد و می‌توانست معرف توانمندی‌های فرهنگی و علمی ایرانیان و خصوصاً زن ایرانی باشد؛ با آن متانت، با آن نشان زداگه بر لباس ساده و برانده‌اش و چه کسی بیش از فیروز نادری با آن حضور راهگشایش در پروژه مرخ‌نورد ناسا می‌توانست جای خالی اصغر فرهادی را در آن مکان پر کند و بار دیگر با این کارگردانی هوشمندانه‌اش جهان را و آقای ترامپ را به تفکر وادارد و جیمی کیمل مجری سرشناس برنامه را وادارد که از همان روی صحنه پیام توئیتری معنی‌دار و مختصری فقط در دو کلمه ارسال کند: «ترامپ بیداری؟».